
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8247

LUNES, 18 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 73

1/5

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
9
2

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-3192   Notifi cación de incoación de expedientes sancionadores. Expe-
diente 15892/15 y otros.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/92 de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y, habiendo sido 
intentada la notifi cación individual, sin que haya resultado posible practicarla, se hace público 
lo siguiente: 

 Por la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por la Junta de Gobierno 
Local, se adopta la siguiente resolución: "Vistos los trámites y diligencias de los expedientes 
relacionados a continuación, y 

 CONSIDERANDO

Que los hechos denunciados e indicados pueden ser constitutivos de las infracciones 
que se expresan a continuación: infracciones leves, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley de Cantabria 5/97 del 6 de octubre de Prevención, Asistencia e Incorpo-
ración Social en materia de drogodependencia, para las que se prevén las sanciones de multa 
que seguidamente se expresan, a tenor de lo establecido en el artículo 51.1 de la misma. 

 Por lo expuesto, la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por la Junta de 
Gobierno Local, y de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Procedimiento para 
el Ejercicio de la Potestad Sancionadora,

RESUELVE 

 Primero.- Acordar la incoación de los expedientes sancionadores que se relacionan, contra 
los interesados que igualmente se expresan, como consecuencia de los hechos denunciados. 

 Segundo.- Nombrar instructor de este expediente a doña María Ángeles Ruiz Toranzo, y 
secretario del mismo a doña Paola Pagín Díaz, que podrán ser recusadas, de acuerdo con lo 
previsto en los artículo 28 y 29 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado, para que en el plazo de quince días, 
contados a partir del día siguiente al de la presente publicación, pueda alegar cuando estime 
conveniente en defensa de su derecho, así como vista del expediente y presentar documentos 
o informaciones que estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efectuadas las mismas, 
el acuerdo de iniciación podrá ser considerado propuesta de resolución. 

 Contra la presente resolución, por ser de trámite, no cabe recurso alguno. 

 Santander, 23 de febrero de 2016. 

 El secretario técnico de la Junta de Gobierno Local, P.D. (Ilegible). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8248

LUNES, 18 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 73

2/5

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
9
2

 Horario de atención al público: En el Negociado de Policías, Plaza del Ayuntamiento s/n, de lunes a 
viernes de 8:30 a 14:00. 

 Relación de códigos utilizados. 

 1. Motivo de la publicación "M": "A"= Ausente, "D"= Desconocido. 

 2. Infracción: "LC 5/97 6 OCT" Ley de Cantabria 5/97 del 6 de octubre de Prevención, Asistencia e 
Incorporación Social en materia de drogodependencia. 

  
Nº

Expediente
Fecha

Denuncia
Descripción de hechos Agente

Calificación
Infracción

Precepto
Infrinfido

Importe Sanción M

DNI Apellidos y Nombre/ Razón Social Último Domicilio Conocido

15892/15 31/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, RON CON COCA
COLA, EN LA VÍA PÚBLICA,
SANTA LUCÍA

302 Y
316

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72087866R JOSE ANTONIO SILVA FERNANDEZ CARDENAL H. ORIA 61 4ºC 39011 SANTANDER,
CANTABRIA

15893/15 31/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VASO DE
CERVEZA, EN LA VÍA PÚBLICA,
MOZTEZUMA 10

302 Y
316

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72081545M JOSUE MENDOZA JIMENEZ VISTA ALEGRE 27 1IZ 39001 SANTANDER, CANTABRIA

15896/15 22/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, RON CON COCA
COLA, EN LA VÍA PÚBLICA,
ANDRÉS DEL RIO 2

240 Y
302

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72088584Y ALVARO GARCIA FERNANDEZ EL REAL 2A 2 39600 MALIAÑO, CANTABRIA
15902/15 21/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS

ALCOHÓLICAS, VINO CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA, SAN EMETERIO 3

302 LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72035998K Mª SORAYA ORTEGA PALACIOS RICARDO LOPEZ ARANDA 20C 3B 39011 SANTANDER,
CANTABRIA

15918/15 27/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, LICOR CON
REFRESCO, EN LA VÍA PÚBLICA,
MANUEL GOMEZ RABA

272 Y
297

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72270981J FCO JAVIER BERMUDEZ BRETA CERVANTES 6 3 P 18 39001 SANTANDER, CANTABRIA

15922/15 28/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, LICOR CON
REFRESCO, EN LA VÍA PÚBLICA,
RIO DE LA PILA

129 Y
225

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72155445Y FRANCISCO GOMEZ REYES PABLO IGLESIAS 5 5E 39300 TORRELAVEGA,
CANTABRIA

15927/15 29/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VINO CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA, SANTA LUCÍA 6

202 Y
225

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

72177856S MIGUEL RODRIGUEZ PEREZ LIBERTAD 23 A 1 2 A 39600 MURIEDAS, CAMARGO,
CANTABRIA

15879/15 24/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, CERVEZA, EN
LA VÍA PÚBLICA, PEÑA DEL
CUERVO

279 Y
312

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

051622139L SERGHEI MUNTEANU HABANA 5 3IZ 39008 SANTANDER, CANTABRIA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8249

LUNES, 18 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 73

3/5

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
9
2

Nº
Expediente

Fecha
Denuncia

Descripción de hechos Agente
Calificación
Infracción

Precepto
Infrinfido

Importe
Sanción

M

DNI
Apellidos y
Nombre/

Razón Social
Último Domicilio Conocido

15878/15 24/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, CERVEZA, EN
LA VÍA PÚBLICA, PEÑA DEL
CUERVO

279 Y
312

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

X5305599M ANDREI GOLOVCO PEÑAS REDONDAS 5 2 39010 SANTANDER,
CANTABRIA

15877/15 24/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, CERVEZA, EN
LA VÍA PÚBLICA, PEÑA DEL
CUERVO

241 Y
187

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

1910509807
712J

SERGHEI BOTNARI HABANA 5 3IZ 39008 SANTANDER, CANTABRIA

15876/15 24/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, LICORES, EN LA
VÍA PÚBLICA, PEÑA DEL
CUERVO

187 Y
241

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

X9096786X NATALIA CHIRIDA ALCAZAR DE TOLEDO 1 4A 39008 SANTANDER,
CANTABRIA

15875/15 23/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, LICOR COLA, EN
LA VÍA PÚBLICA, PEÑA DEL
CUERVO

263 Y
241

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

A04131185 OLEG ONICA TRES DE NOVIEMBRE 5D 39010 SANTANDER,
CANTABRIA

15899/15 21/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, WHISKY CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA, SANTA LUCIA 33

240 Y
302

LEVE LCPAID
50 a)

60,00 €

20197625Z ANDRES PEREZ PEREZ JESUS OTERO 9 2DHA 39012 SANTANDER,
CANTABRIA

15846/15 03/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, RON, EN LA VÍA
PÚBLICA ANDRÉS DEL RIO 7

187 Y
272

LEVE LCPAID
23 60,00 €

72171515E GUZMAN ALONSO RODRIGUEZ C/ FCO. CUBRIA 3 6 E 39008 SANTANDER, CANTABRIA
15850/15 17/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS

ALCOHÓLICAS, VOZKA LIMON,
EN LA VÍA PÚBLICA PERINES
S/N

312 Y
279

LEVE LCPAID
23

60,00 €

80101891K AARON ZAHINO CONEJO RAFAEL ALBERTI 140 BJ 39011 SANTANDER,
CANTABRIA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8250

LUNES, 18 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 73

4/5

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
9
2

Nº
Expediente

Fecha
Denuncia

Descripción de hechos Agente
Calificación
Infracción

Precepto
Infrinfido

Importe
Sanción

M

DNI
Apellidos y
Nombre/

Razón Social
Último Domicilio Conocido

15835/15 03/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, RON
REFRESCO, EN LA VÍA PÚBLICA
ANDRES DEL RIO 7

231 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

72174757K PADRE, MADRE O TUTOR DE
MARINA BARCENA DIAZ

MENENDEZ PELAYO 36 2C 39006 SANTANDER,
CANTABRIA

15835/15 03/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, RON
REFRESCO, EN LA VÍA PÚBLICA
ANDRES DEL RIO 7

231 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

72174757K MARINA BARCENA DIAZ MENENDEZ PELAYO 36 2C 39006 SANTANDER,
CANTABRIA

15851/15 17/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VOZKA, EN LA
VÍA PÚBLICA PERINES S/N

279 Y
312

LEVE LCPAID
50 60,00 €

8025130P FABIAN MAURICIO QUIROGA VEGA RAFAEL ALBERTI 140 BJ 39011 SANTANDER,
CANTABRIA

15852/15 17/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VOZKA, EN LA
VÍA PÚBLICA PERINES S/N

187 Y
312

LEVE LCPAID
50 60,00 €

78931781J ANDONI ANTOLIN RIO RAFAEL ALBERTI 140 BJ 39011 SANTANDER,
CANTABRIA

15853/15 17/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VINO CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA

129 Y
202

LEVE LCPAID
50

60,00 €

72350698N NATALIA VELASCO MURIEDAS JOAQUIN BUSTAMANTE 6 1ºIZ 39011 SANTANDER,
CANTABRIA

15858/15 23/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VINO CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA PARQUE DEL AGUA

187 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

IAN SAN PEDRO DE COS LEONARDO TORRES QUEVEDO 5 4D 39011
SANTANDER, CANTABRIA

15858/15 23/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, VINO CON
COCA COLA, EN LA VÍA
PÚBLICA PARQUE DEL AGUA

187 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

PADRE, MADRE O TUTOR DE
IAN SAN PEDRO DE COS

LEONARDO TORRES QUEVEDO 5 4D 39011
SANTANDER, CANTABRIA

15865/15 01/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, CALIMOCHO,
EN LA VÍA PÚBLICA PLAZA DE
ITALIA

187 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

72354838N SERGIO BAJO ANGULO SAN ROQUE 1 4C 39100 SANTA CRUZ DE BEZANA,
CANTABRIA



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 8251

LUNES, 18 DE ABRIL DE 2016 - BOC NÚM. 73

5/5

C
V
E
-2

0
1
6
-3

1
9
2

Nº
Expediente

Fecha
Denuncia

Descripción de hechos Agente
Calificación
Infracción

Precepto
Infrinfido

Importe
Sanción

M

DNI
Apellidos y
Nombre/

Razón Social
Último Domicilio Conocido

15865/15 01/11/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, CALIMOCHO,
EN LA VÍA PÚBLICA PLAZA DE
ITALIA

187 Y
241

LEVE LCPAID
50

30,00 €

72354838N PADRE, MADRE O TUTOR DE SERGIO BAJO
ANGULO

SAN ROQUE 1 4C 39100 SANTA CRUZ DE BEZANA,
CANTABRIA

15872/15 30/10/2015 CONSUMIR BEBIDAS
ALCOHÓLICAS, LATA DE
CERVEZA, EN LA VÍA PÚBLICA
PARQUE DE LA TEJA

302 LEVE LCPAID
50

60,00 €

72088698M DANIEL SORDO CHAPAYS JOSE MARTINEZ MAZAS 6A 5D 39001 SANTANDER,
CANTABRIA

  
 2016/3192 


		Gobierno de Cantabria
	2016-04-14T11:28:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




